
 

689. 

 Na osnovu člana 17 stav 4, člana 21 stav 6, člana 22 stav 6 i člana 24 st. 6 i 7 Zakona o 

sredstvima za ishranu bilja („Službeni list RCG“, broj 48/07 i „Službeni list CG“, broj 76/08), Mini-

starstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je  

 

 

P R A V I L N I K  

O BLIŽIM USLOVIMA ZA SKLADIŠTA SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA 

 

 

Predmet 

Član 1 

 Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja knjige evidencije o prometu sredstava za ishranu 

bilja i načinu dostavljanja podataka o prometu sredstava za ishranu bilja, uslovi koje treba da 

ispunjavaju skladišta, kao i uslovi skladištenja, čuvanja i rukovanja sredstvima za ishranu bilja, 

način vođenja registra za distributere na veliko, malo i uvoznika (u daljem tekstu: Registar), i način 

podnošenja zahtjeva za upis u Registar. 

 

Način vođenja evidencije 

Član 2 

 Knjiga evidencije o prometu sredstava za ishranu bilja vodi se u pisanoj ili elektronskoj formi na 

Obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika. 

 Podaci iz evidencije o prometu sredstava za ishranu bilja dostavljaju se na Obrascu 2 koji je 

sastavni dio ovog pravilnika. 

 

Vrste skladišta 

Član 3 

Skladišta sredstava za ishranu bilja su: 

- skladište zatvorenog tipa, 

- skladište poluzatvorenog tipa, i 

- skladište otvorenog tipa. 

 

Skladište zatvorenog tipa 

Član 4 

 Skladište zatvorenog tipa treba da ima: 

1) zidove izgrađene od čvrstog nezapaljivog materijala; 

2) podove i tavanice izgrađene od materijala koji se lako čisti i održava; 

3) obezbijeđeno prirodno ili vještačko osvetljenje i provjetravanje; 

4) obezbijeđen prostor (prolaz i slobodan prostor) za nesmetan utovar i istovar sredstava za 

ishranu bilja, koji mora biti čist i na kome se ne smije ništa skladištiti; 

5) palete izgrađene od čvrstog neporoznog materijala lakog za održavanje za smještaj sredstava za 

ishranu bilja; 

6) posebnu prostoriju ili posebno izdvojen prostor u okviru skladišta sa garderobnim ormanom; 

7) sanitarni čvor i posebnu prostoriju ili prostor u okviru sanitarnog čvora za držanje pribora i 

sredstava za pranje, čišćenje i dezinfekciju. 

 Sredstva za ishranu bilja koja su upakovana u skladištu, treba da budu udaljena najmanje jedan 

metar od tavanice, krovne konstrukcije, svjetlosnih izvora ili ugradnih uređaja. 

 

 



Skladište poluzatvorenog tipa 

Član 5 

 Skladište poluzatvorenog tipa treba da: 

1) bude izgrađeno od čvrstog nezapaljivog materijala; 

2) ima pod od materijala koji se lako čisti i održava, jedan ili više zidova, je nadkriven i zaštićen 

od direktnog uticaja vlage, atmosferskih uticaja (kiša, snijeg), uticaja sunčeve svjetlosti i izvora 

toplote; 

3) ima obezbijeđen prostor (prolaz i slobodan prostor) za nesmetan utovar i istovar sredstava za 

ishranu bilja, koji mora biti čist i na kome se ne smije ništa skladištiti; 

4) ima palete izgrađene od čvrstog neporoznog materijala lakog za održavanje za smještaj 

sredstava za ishranu bilja; 

5) ima posebnu prostoriju u blizini skladišta sa garderobnim ormanom; 

6) ima sanitarni čvor u blizini skladišta i posebnu prostoriju ili prostor u okviru sanitarnog čvora 

za držanje pribora i sredstava za pranje, čišćenje i dezinfekciju. 

 Sredstva za ishranu bilja koja su upakovana u skladištu, treba da budu udaljena najmanje jedan 

metar od tavanice, krovne konstrukcije, svjetlosnih izvora ili ugradnih uređaja. 

 

Skladište otvorenog tipa 

Član 6 

 Skladište otvorenog tipa treba da: 

1) ima podlogu od čvrstog materijala koji se lako čisti i održava; 

2) bude ograđeno ogradom od tvrdog materijala koja je visoka najmanje dva metra i da je 

natkriven; 

3) ima obezbijeđen prostor (prolaz i slobodan prostor) za nesmetan utovar i istovar sredstava za 

ishranu bilja na kome se ne smije ništa skladištiti; 

4) ima palete izgrađene od čvrstog neporoznog materijala lakog za održavanje za smještaj 

sredstava za ishranu bilja; 

5) ima posebnu prostoriju u blizini skladišta sa garderobnim ormanom; 

6) ima sanitarni čvor u blizini skladišta i posebnu prostoriju ili prostor u okviru sanitarnog čvora 

za držanje pribora i sredstava za pranje, čišćenje i dezinfekciju. 

 

Zahtjev za upis u Registar 

Član 7 

 Upis u Registar vrši se na osnovu zahtjeva.  

 Uz zahtjev se prilaže sljedeća dokumentacija: 

1) dokaz o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata;  

2) ugovor o radu za odgovorno lice za poslove nabavke, prometa, smještaja, čuvanja i izdavanja 

sredstava za ishranu bilja:  

 sa ovjerenom kopijom diplome o završenom IV stepenu srednje škole; i 

 potvrdu o zaposlenom licu koju izdaje organ uprave nadležan za naplatu poreza;  

3) dokaz o uplati administrativne takse.  

 Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na Obrascu 3 koji je sastavni dio ovog pravilnika.  

 

Način vođenja Registra 

Član 8 

 Registar se vodi u pisanoj ili elektronskoj formi na Obrascu 4 koji je sastavni dio ovog 

pravilnika.  

 

 



 

Stupanje na snagu 

Član 9 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 320-467/14-4 

Podgorica, 20. juna 2014. godine  

 

Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 

 



Obrazac 1 

 

KNJIGA EVIDENCIJE O PROMETU SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA 

 

Naziv i sjedište proizvođača odnosno uvoznika  

Broj rješenja o upisu u Registar   

Tip i sadržaj hraniva  

Količina sredstava za ishranu bilja stavljenih u promet  

Način stavljanja u promet (uvoz, izvoz, promet na veliko i malo, zalihe).  

 

 

 

Obrazac 2 

PODACI O PROMETU SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA NA VELIKO 

 

1) PODACI O NABAVLJENIM SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA 

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa dobavljača  

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača  

Naziv sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

Količina (litri,kilogrami)  

Pakovanje  

 

2) PODACI O PRODATIM SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA 

Naziv i sjedište,odnosno ime i adresa privrednog društva, drugog 

pravnog lica odnosno preduzetnika koji se bavi prometom sredstava 

za ishranu bilja na malo  

 

Naziv, pakovanje i količina (litri,kilogrami) sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

Datum prodaje  

 

3) PODACI O USKLADIŠTENIM SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA 

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača  

Naziv sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

Količina (litri,kilogrami)  

Pakovanje  

 

4) PODACI O SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA KOJA SU POVUČENA IZ PROMETA  

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača  

Naziv sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

Količina (litri,kilogrami)  

Pakovanje  

 

PODACI O PROMETU SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA NA MALO 

 

1) PODACI O NABAVLJENIM SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA 

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa dobavljača  

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača  

Naziv sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva   

Količina (litri,kilogrami)  

Pakovanje  

 

2) PODACI O PRODATIM SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA 

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača bilja  

Naziv, pakovanje i količina (litri,kilogrami) sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

 

 



 

3) PODACI O USKLADIŠTENIM SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA 

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača  

Naziv sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

Količina (litri,kilogrami)  

Pakovanje  

 

4) PODACI O SREDSTVIMA ZA ISHRANU BILJA KOJA SU POVUČENA IZ PROMETA  

Naziv i sjedište, odnosno ime i adresa proizvođača  

Naziv sredstva za ishranu bilja  

Tip i sadržaj hraniva  

Količina (litri,kilogrami)  

Pakovanje  

 

 

Obrazac 3 

 

ZAHTJEV ZA UPIS U REGISTAR 

 

 

Naziv privrednog društva, drugog pravnog lica odnosno preduzetnika   

Sjedište privrednog društva, drugog pravnog lica odnosno adresa 

preduzetnika  

 

Broj telefona  

Elektronska adresa  

Poreski identifikacioni broj (PIB)  

 

I. PODACI O OBJEKTU ZA PROMET 

Objekat za promet            na veliko                                     na malo 

Adresa objekta   

Broj telefona u objektu  

 

II. PODACI O ZAPOSLENIM LICIMA  

Ime i prezime lica odgovornog za nabavku, promet, smještaj, čuvanje 

i izdavanje sredstava za ishranu bilja  

 

Stručna sprema  

Broj telefona u objektu  

 

III. PODACI O DJELATNOSTI 

      Registar na malo  promjene 

 Registar na veliko  promjene 

 Registar na uvoz  promjene 

 

 

U ___________________ 

Dana:________________ M. P. Podnosilac zahtjeva 

   ______________________ 

 

 

 

 

 



Obrazac 4 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

REGISTAR 

DISTRIBUTERA SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA( NA VELIKO, MALO I UVOZNIKA) 

   

  

Redni broj Naziv privrednog društva 

drugog pravnog lica, 

odnosno ime 

preduzetnika 

Sjedište privrednog 

društva drugog pravnog 

lica, odnosno adresa 

preduzetnika 

Datum registracije Registracioni broj Naziv i adresa 

objekta za 

promet 

Način prometa 

(na veliko ili na 

malo) 

Ime i prezime odgovornog lica 

za nabavku, promet, smještaj, 

čuvanje i izdavanje sredstava 

za ishranu bilja 

Broj telefona, 

fax i e-mail 

adresa 

Napomena 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    


		2014-07-09T14:53:26+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




